СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]21.06.2024

	№
	14

	с. Слудка

Об отмене отдельных решений Слудской сельской Думы
Вятскополянского района Кировской области

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии с Федеральным законом  от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение,  учитывая протест Вятскополянской межрайонной прокуратуры от 21.05.2024 № 02-07-2024/Прдп185-24-20330037, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Отменить следующие решения Слудской сельской Думы Вятскополянского района Кировской области:
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]1.1. от 30.11.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области»;
1.2. от 30.11.2021 № 41 «Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области»;
	1.3. от 22.12.2023 № 31 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области».
2. Администрации Слудского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Слудского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Слудского сельского поселения Ржанникову С.Г.

Председатель Слудской
сельской Думы          						                О.С. Крайнова

Глава Слудского
сельского поселения                                                                    С.Г. Ржанникова